Kolbenstangendurchmesser (1)
von 12 bis 140 mm
Optionen (1)(3):
Kolbenstangenende
F  =Innengewinde
G =leichtes Innengewinde
H  =leichtes Außengewinde
Überdimensionierte Ölanschlüsse

CKA  gemäß ATEX 2014/34/EU,
Abmessungen gemäß ISO 6020 - 2
2 TYPENSCHLÜSSEL
Ex-geschützter Wegaufnehmer
Siehe Abschnitt
 - =  weglassen, wenn nicht erwünscht
M =  Digital magnetostriktiv
5
Durchmesser der sekundären Kolbenstange für Doppel-Kolbenstange (1)
von 12 bis 140 mm, für Einzel-Kolbenstange weglassen
Hub (1) bis zu 5000 mm ( 4000 mm für CKAM )
Dichtungsoption siehe Abschnitt
1 =   (NBR + POLYURETHAN) hohe statische und dynamische Abdichtung
2 =   (FKM + PTFE) sehr reibungsarm und hohe Temperaturen
4 =   (NBR + PTFE) sehr reibungsarm und hohe Geschwindigkeiten
6 =   (NBR + PTFE) reibungsarm, einfachwirkend – schiebend
7 =   (NBR + PTFE) reibungsarm, einfachwirkend – ziehend
8
Seriennummer (2)
CKA-Zylinder sind von Standard-CK-Zylindern
abgeleitet (DB B137) und haben eine
Zertifizierung gemäß ATEX 2014/34/EU. Sie wur-
den entwickelt, um die Temperatur der
Außenoberfläche gemäß der Zertifikationsklasse
zu begrenzen und so eine Selbstentzündung
von in der Umgebung möglicherweise vorhan-
denen explosiven Gemischen zu verhindern.
CKAM-Zylinder sind mit einem ex-geschützten
eingebauten, ATEX zertifizierten digitalen mag-
netostriktiven Wegaufnehmer ausgestattet.
• Optional sind ex-geschützte, ATEX-zertifi-
zierte Näherungssensoren verfügbar
• Kolbendurchmesser von 25 bis 200 mm
• Für Aufsätze für Kolbenstangen und
Befestigungsarten siehe DB B800
• CKA-Zylinder sind SIL-konform gemäß IEC
61508 (TÜV-zertifiziert), Zertifizierung auf
Anfrage erhältlich
Für Zylindergrößen und Optionen siehe DB
B137
Für die Wahl des Zylinders und die
Dimensionierungskriterien siehe DB B015
Bohrungsgröße (1)
von 25 bis 200 mm
Zylinderkopf-Konfiguration (1)(3)
Ölanschlusspositionen
B*= vorderer Kopf
X* = hinterer Kopf
Position der Endlagendämpfungen müssen nur
eingegeben werden, wenn eine einstellbare
Endlagendämpfung gewählt wurde.
E* = vorderer Kopf
Z* = hinterer Kopf
*   = ausgewählte Position (1, 2, 3 oder 4)
1 ATEX-ZERTIFIZIERUNG
(1) Die Temperaturklasse hängt von der max. Flüssigkeitstemperatur und der Dichtungsoption ab
(2) Der Kolbenstangen-Wegaufnehmer ist zertifiziert für den Betrieb mit explosiven Gasen (Kat. 2G) und Staub (Kat. 2D)
(1) Für weitere Einzelheiten siehe Datenblatt B137    (2) Geben Sie bei Ersatzteilanfragen die auf dem Typenschild aufgedruckte Seriennummer nur bei Baureihen < 30 an.
(3) Bitte in alphabetischer Reihenfolge eintragen.     (4) Nicht verfügbar für Doppelstange.      (5) XV-Abmessungen müssen im Typenschlüssel angegeben werden
CKA M 10 50/ B1E3X1Z3S 3 0 1 A22 22 0500/ * - -- - **
Befestigungsart (1)
C  =   fester Gabelkopf
D  =   feste Öse
E  =   Füße
G  =   Vorderer Drehzapfen
H  =   Hinterer Drehzapfen
L  =   Zwischen-Drehzapfen
N  =   Vorderer Flansch
P  =   hinterer Flansch
S  =   feste Öse mit sphärischem Lager
T   =   Gewindebohrung mit verlängerter Zugstange
V  =   hintere verlängerte Zugstange
W  =   verlängerte Zugstange an beiden Enden